
 

ATTO
N.  372  DEL  13/10/2017

OGGETTO

STAZIONE  UNICA  APPALTANTE:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE 
PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEGLI  INTERVENTI  DI 
RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN ALCUNE VIE 
DEL COMUNE DI RIO SALICETO. CIG 7180246E6E COPIA INFORMATICA

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 e deliberazioni consiliari 

nn. 25 del 21/05/2015 e 36 del 02/07/2015, la Provincia di Reggio Emilia 
ha  istituito,  ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la 
Stazione Unica Appaltante provinciale previa delega di funzione da parte 
del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti,  relativamente  alle 
procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

• il Comune di Rio Saliceto, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 
del  13/07/2015  ha  approvato  la  convenzione  per  l’affidamento  alla 
Provincia di Reggio Emilia di funzioni di supporto tecnico amministrativo 
in  materia  di  stazione  unica  appaltante  e  di  servizi  di  architettura  e 
ingegneria, autorizzando contestualmente l'adesione alla Stazione Unica 
Appaltante della Provincia di Reggio Emilia, ai sensi dell’art. 37, commi 3 
e 4 del D.Lgs.vo n. 50/2016, in via non esclusiva;

• con la determinazione a contrattare n. 262 del 11/08/2017 il Comune di 
Rio Saliceto ha dato avvio alla procedura di cui all'oggetto;

• il Comune di cui sopra ha demandato alla Provincia, in qualità di Stazione 
Unica  Appaltante,  la  gestione  della  gara  per  l'appalto  relativo 
all'affidamento  degli  interventi  di  riqualificazione  degli  impianti  di 
illuminazione pubblica in alcune vie del  comune di  Rio Saliceto – CIG: 
7180246E6E, tramite procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lett.  b)  del  D.Lgs.  50/2016,  con  aggiudicazione  mediante  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 95, comma 2 del 
predetto decreto, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, per un 
importo a base di gara di € 143.561,41 IVA esclusa;

• con proprio provvedimento n. 297 del 22 agosto 2017 è stato disposto di 
svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 
Rio Saliceto, per l'intervento predetto;

• per selezionare le offerte trasmesse si procede con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice stesso 
con l'applicazione, per ciascun lotto, dei parametri indicati nel Capitolato 
Speciale d'Appalto;

Considerato che entro la data di scadenza per la presentazione delle offerte 
prevista  dalla  lettera  d'invito  prot.  n.  23054/24/2017,  per  le  ore  12,00  del 
9/10/2017, sono pervenute le seguenti offerte:

Operatore economico C.F./P.I

Atto N. 372 del 13/10/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Aldrovandi srl 00631861200

Pozzetto Silvio sas Impianti elettrici 01789860309

Gamie srl 00181520396

Ritenuto pertanto di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e del 
decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  80  del  31  maggio  2016,  quali 
componenti della commissione predetta i Sigg.ri:

• sig. Fabio Testi Responsabile del Servizio Patrimonio e Ambiente del Comune 
di San Mrtino in Rio, in qualità di presidente;

•  sig.  Giuseppe  Beltrami,  Funzionario  tecnico  preso  il  Servizio  Reti  e 
Infrastrutture del Comune di Reggio Emilia, in qualità di esperto;

• sig.ra Francesca Erriu, Responsabile Ufficio Tecnico-Gestione del Territorio del 
Comune di Fabbrico, in qualità di esperto;

Atteso  che  funge  da  segretario  verbalizzante  la  dott.ssa  Donatella  Oliva, 
Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della 
commissione  giudicatrice,  della  procedura  di  gara  per  il  servizio  di  cui 
all'oggetto, i Sigg.ri:

• sig. Fabio Testi Responsabile del Servizio Patrimonio e Ambiente del Comune 
di San Mrtino in Rio, in qualità di presidente;

•  sig.  Giuseppe  Beltrami,  Funzionario  tecnico  preso  il  Servizio  Reti  e 
Infrastrutture del Comune di Reggio Emilia, in qualità di esperto;

• sig.ra Francesca Erriu, Responsabile Ufficio Tecnico-Gestione del Territorio del 
Comune di Fabbrico, in qualità di esperto;

di  attribuire  alla  dott.ssa  Donatella  Oliva,  Responsabilen  dell'U.O.  Appalti  e 
Contratti della
Provincia di Reggio Emilia, la funzione di segretario verbalizzante;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento e i 
curricula dei componenti verranno pubblicati sul sito della Provincia  www.provincia.re.it, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 372 del 13/10/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


Reggio Emilia, lì 13/10/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 372 del 13/10/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



CURRICILUM  VITAE 
 

 

FRANCESCA ERRIU 
 

VIA FAGIANO, 25 
VIANO -  42030  
REGGIO EMILIA 

 
 
 

 
DATI PERSONALI: 

 
NOME: FRANCESCA  ERRIU 
DATA DI NASCITA: 21/10/1978 
LUOGO DI NASCITA: MONTECCHIO EMILIA (RE) 
RESIDENZA: VIANO (RE) 
STATO CIVILE: NUBILE 

 
 
 

FORMAZIONE: 
 
 

1997: MATURITA’  SCIENTIFICA     
CORSO SPERIMENTALE BILINGUE 
LICEO SCIENTIFICO STATALE A.MORO DI REGGIO EMILIA 
VOT. 44/60 

 
IMMATRICOLAZIONE CORSO DI LAUREA IN ARCHITETTURA 
FACOLTA’ DI ARCHITETTURA 
POLITECNICO DI MILANO CAMPUS LEONARDO. 

 
2000: TRASFERIMENTO FACOLTA’ DI ARCHITETTURA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PARMA. 
CORSO DI LUAREA: 
SCIENZE DELL’ ARCHITETTURA ED INGEGNERIA EDILE. 

 
2002: DIPLOMA DI PROGETTISTA DISEGNATORE CAD 

IRECOOP DI REGGIO EMILIA 
DURATA DEL CORSO 700 ORE DI CUI 300 DI STAGE 

 
2005: LAUREA CL.4 IN INGEGNERIA EDILE e SCIENZE DELL’ARCHITETTURA . 

Titolo tesi: risparmio energetico, confronto tra sistemi 
tradizionali e sistemi ecocompatibili. 

 
 

2006: ESAME DI ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI 
ARCHITETTO IUNIOR 

 
2008 ISCRIZIONE PRESSO L’ORDINE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI 

PAESAGGISTI CONSERVATORI  DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA, 
SEZIONE B. 

 

 

copia informatica per consultazione



CURRICILUM  VITAE 
 

 

CONOSCENZE INFORMATICHE: 

 

SISTEMI  OPERATIVI: WINDOWS, MAC OS 

APPLICATIVI  UFFICIO: PACCHETTO  OFFICE 
PACCHETTO  ADOBE 

 
APPLICATIVI PER IL DISEGNO: 

DISEGNO 2D - MODELLAZIONE 3D: 

AUTOCAD 2D E 3D 
ALLPLAN  
VECTOR WORKS 

 
RENDER - RITOCCO IMMAGINI - IMPAGINAZIONE: 

 
3D STUDIO (rendering) 
CINEMA 4D (rendering) 
SKETCHUP 
PHOTOSHOP 
ILLUSTRATOR 
INDESIGN 

 
 

 
CONOSCENZE LINGUISTICHE: 

 
INGLESE: SCRITTO:DISCRETO 

PARLATO:DISCRETO 

 
FRANCESE: SCRITTO:BUONO 

PARLATO:BUONO 

 
 

ESPERIENZE LAVORATIVE: 
 
DA GENNAIO 2016  ISTRUTTORE TECNICO – cat. D1 
A DICEMBRE 2016  presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Fabbrico 
 
DA OTTOBRE 2012  ITRUTTORE TECNICO – cat. D1  
A GENNAIO 2016  presso l’Ufficio Tecnico dell’ ASP– Reggio Emilia Città delle Persone 

 
DA MARZO 2011  PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA ED ESECUTIVA E DIREZIONE LAVORI 
AD OTTOBRE 2012:  DI VILLA UNIFAMILIARE SITA IN CAVRIAGO ( RE ) E DELLE RELATIVE 

OPERE DI URBANIZZAZIONE. 

 
PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA ED ESECUTIVA DI AMPLIAMENTO

 DI VILLA BIFAMILIARE SITA IN CAVRIAGO. 

 
PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA ED ESECUTIVA PER RISTRUTTURAZIONE

 E STUDIO DI INTERNI DI NEGOZIO/UFFICO SITO IN PARMA. 

 
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI PER OPERE INTERNE IN VILLETTA A

 SCHIERA SITA IN MONTECCHIO EMILIA. 

 
DA GENNAIO 2011  COLLABORAZIONE PRESSO LIVEINSLUMS ONG DI COOPERAZIONE ALLO 
AD APRILE 2012:  SVILUPPO   INTERNAZIONALE

copia informatica per consultazione



CURRICILUM  VITAE 
 

DA GENNAIO 2009  PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI DI INTERVENTO DI 
A OTTOBRE 2010:  “RISTRUTTURAZIONE E TRASFORMAZIONE AI FINI ABITATIVI DI 

EDIFICIO RURALE” , SITO IN MONTECCHIO EMILA. 

 
DA MAGGIO 2009  STUDIO DI ARCHITETTURA E URBANISTICA “GAAU” 
A LUGLIO 2009:  v.lo MAUROMER 2/D PARMA. 

 
ATTIVITA’  SVOLTA:  COLLABORAZIONE ESTERNA A TEMPO DETERMINATO: 

 
COLLABORAZIONE RELATIVA ALLA PROGETTAZIONE DI DUE EDIFICI 
PUBBLICI E STESURA DEI RELATIVI ELABORATI PER CONCORSO E GARA 
D’APPALTO. 

 
DA MARZO 2008  STUDIO TECNICO “ WILLER RIVI” 
A MARZO 2011:  VIA GANDHI 1/D – REGGIO EMILIA. 

 
ATTIVITA’  SVOLTA: COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DI EDIFICI AD USO RESIDENZIALE, 

ALLA STESURA DEGLI ELABORATI GRAFICI E DELLE RELATIVE PRATICHE 
EDILIZIE. 

 
COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DI EDIFICI PUBBLICI ED      
ALLA STESURA DEGLI ELABORATI PER LE RELATIVE GARE DI APPALTO. 

 
COLLABORAZIONE REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO POLO AMBIENTALE 
INTEGRATO DI PARMA 

 
DA MAGGIO 2007 ARCH. BERTANI SERGIO 
A DICEMBRE 2007: VIA XX SETTEMBRE, 6 – PARMA 

 
ATTIVITà  SVOLTA: COLLABORAZIONE PER STESURA PROGETTI PREVALENTEMENTE AD USO 

CIVILE  RESIDENZIALE 

 
DA APRILE 2007  ARCH. BULGARELLI LUIGI 
A OTTOBRE 2007:  VIA ERCOLE I° D’ESTE, 1- FERRARA 

 
 

ATTIVITA’  SVOLTA: COLLABORAZIONE   ESTERNA: 

 
STESURA E PRESENTAZIONE DI PROGETTO E VARIANTE DI EDIFICIO AD USO 
CIVILE SITO IN VIA P.TA BRENNONE 17/A – REGGIO EMILIA 
STESURA E PRESENTAZIONE DIA PER LOCALE SITO IN VIA P.TA BRENNONE 
17 – REGGIO EMILIA 

 
DA MARZO 2007 ARCH. FERRARI STEFANO 
A MAGGIO 2007 VIA FERRARI, S.LARIO D’ENZA 

 
ATTIVITA’  SVOLTA: TIROCINIO UNIVERSITARIO OBBLIGATORIO AI FINI DELLA LAUREA 

SPECIALISTICA 

 
DA GIUGNO 2005 STUDIO TECNICO “ACAB” 
A GENNAIO 2007: VIA BORSELLINO, 22 - REGGIO EMILIA. 

 
ATTIVITA’  SVOLTA: PERITO PER STIME DI IMMOBILI 

 
DA GIUGNO 2006 STUDIO TECNICO “OLMI E MOTTI” 
A GENNAIO 2007: P.ZZA GRAMSCI, 16 S.POLO D’ ENZA (RE). 

 
ATTIVITA’  SVOLTA: COLLABORAZIONE INERENTE LA PROGETTAZIONE DI EDIFICI, 

copia informatica per consultazione



CURRICILUM  VITAE 
 

 

STESURA DI PIANI ATTUATIVI E RELAZIONI PEASAGGISTICHE. 

 
DA MARZO 2006 ARCH. MAURO IOTTI 
A GIUGNO 2006: VIA EMILIA OVEST, 55 REGGIO EMILIA 

 
ATTIVITA’  SVOLTA: COLLABORAZIONE PER LA STESURA DI PICCOLI PROGETTI DI 

AMPLIAMENTO,  RIQUALIFICAZIONE  E  RISTRUTTURAZIONE. 

 
DA APRILE 2004: ARCH. TIZIANO TENEGGI 
A GIUGNO 2004 VIA ELBA, REGGIO EMILIA 

 
ATTIVITA’  SVOLTA: TIROCINIO UNIVERSITARIO OBBLIGATORIO AI FINI DELLA LAUREA 

TRIENNALE: STESURA PROGETTI DI EDIFICI CON PARTICOLARE 
ATTENZIONE ALLE TEMATICHE DELLA BIOEDILIZIA E DEL RISP. ENERGETICO 

 
 

DA SETTEMBRE 2002 STUDIO TECNICO AU-ARCHITETTURA E URBANISTICA 
A MARZO 2003: VIA MAMELI, 15 REGGIO EMILIA 

ATTIVITA’  SVOLTA: COLLABORAZIONE PER LA STESURA DI PROGETTI E PIANI ATTUATIVI. 

DA MAGGIO 2002 CENTRO COOPERATIVO DI PROGETTAZIONE 

AD AGOSTO 2002: VIA LOMBARDIA, 7 REGGIO EMILIA 
 

ATTIVITA’  SVOLTA: STAGE INERENTE IL DIPLOMA DI PROGETTISTA CAD. 
 
 

DA MAGGIO 2000 ARCH. FERRARI STEFANO 
A GENNAIO 2001: VIA FERRARI, S.ILARIO D’ ENZA (RE) 

 
 

ATTIVITA’  SVOLTA: COLLABORAZIONE PER LA STESURA DI PROGETTI. 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Giuseppe Beltrami  
nato a Campagnola Emilia il 26/12/1960 
residente a Correggio in via Imbreto 25a 
 
>  Diploma di Perito Industriale specializzazione Elettrotecnica presso l'Istituto Tecnico 
Industriale L. Nobili di Reggio Emilia 
 
>  Dipendente a tempo indeterminato presso il Comune di Reggio  Emilia  dal 
1994 con mansioni di tecnico progettista di impianti elettrici 
 
>   Responsabile dal 2005 del servizio di Pubblica   Illuminazione del  Comune di 
Reggio Emilia, nelle mansioni di progettazione, 
      gestione e  manutenzione degli impianti (il patrimonio comunale 
della Pubblica Illuminazione consiste in oltre 37.000 punti luce) 
 
> Incarico da parte del Comune di Villa Minozzo per la  riqualificazione 
energetica della Pubblica Illuminazione  comunale, con lavori tuttora in corso 
 
> Membro del Gruppo di coordinamento regionale per la revisione della Legge 
Regionale 19/03 NORME IN MATERIA DI RIDUZIONE 
    DELL'INQUINAMENTO LUMINOSO E DI RISPARMIO ENERGETICO 
 

 
Giuseppe Beltrami 
Comune di Reggio Emilia 
Area Risorse del Territorio 
Servizio Reti e Infrastrutture 
Unità Operativa Zona Nord 
 

copia informatica per consultazione



CV Fabio Testi 

 

CURRICULUM VITAE 
      

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome - Cognome  FABIO TESTI 

Data di nascita  30.06.1973 

Sesso  Maschio 

Cittadinanza  Italiana 

Residenza  Via San Martino n.14, 42015 Correggio (RE) 

Qualifica   Ingegnere (iscritto all’Ordine Ingegneri di Reggio 

Emilia, n.1549) 

Incarico attuale  Dipendente pubblico presso il Comune di San Martino 

in Rio dal 1 luglio 2007 con qualifica di Responsabile 

IV Settore “Patrimonio e Ambiente”, categoria D3 

(Incarico agli effetti dell’art. 109 e 110 del Decreto 

legislativo 18 agosto 20000, n. 267) 

E-mail   fabiotesti73@hotmail.com 

Patente  Patente B, automunito 

 

 

TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

 

Titolo di studio  - Diploma di laurea in ingegneria per l’ambiente e il 

territorio presso l’Università di Bologna (85/100) 

Altri titoli di studio e 

professionali 

 - Attestato di abilitazione al ruolo di Coordinatore di 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

- Diploma di maturità Liceo Scientifico indirizzo 

Sperimentale Matematico “M. Fanti” di Carpi 

Esperienze professionali 

(incarichi ricoperti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 - Responsabile IV Settore “Patrimonio e Ambiente” 

presso il Comune di San Martino in Rio da Luglio 

2007; incarico in corso con scadenza il 3 settembre 

2016 (Allegato A: resoconto principali interventi 

realizzati). 

- Collaborazione in qualità di Libero professionista 

dal gennaio 2004 a giugno 2007 con: Comune di 

Correggio, Losi+Nizzoli architetti associati, 

Comune di San Martino in Rio, studio Ecologia 

- Supplenze scolastiche presso le scuole medie 

inferiori “Andreoli Marconi” e le scuole medie 

superiori “Einaudi” di Correggio negli anni 

2006/07 

- Docenze presso IFOA di Reggio Emilia D.Lgs. 626 

  

copia informatica per consultazione



CV Fabio Testi 

 

Capacità linguistiche 

 

 

 

  

Lingua  Livello Parlato Livello Scritto 

Spagnolo Ottimo Buono 

Inglese Buono Buono 

Tedesco Sufficiente Sufficiente 
 

Capacità nell’uso delle 

tecnologie 

 - Programmi informatici: Word, Excel, AutoCAD, 

Power Point, Internet, Publisher, PhotoShop, 

Discav(basi), STR(basi), Iride, Cityware, Rilfedeur 

 

Atro (partecipazione a 

convegni e seminari, 

pubblicazioni, 

collaborazione a riviste, 

ecc., ed ogni altra  

informazione che 

il dirigente ritiene di dover 

pubblicare) 

 - “Seminario per i responsabili della prevenzione 

della corruzione dei comuni della Provincia di 

Reggio Emilia”, promosso da Provincia di Reggio 

Emilia, 12 Gennaio 2016 

- Corso “Aggiudicazione dei contratti pubblici con il 

criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa e il green public procurement” 

promosso da Ervet spa, 17 dicembre 2015 

- Presentazione applicativo web-gis per 

autorizzazioni paesaggistiche, promosso da 

Regione Emilia-Romagna, 5 giugno 2014 

- Corso “ Il piano particolareggiato della sicurezza 

stradale sulle strade esistenti”, promosso da Anci 

ER, 8 giugno 2011 

- Corso “Il regolamento di esecuzione ed attuazione 

del codice dei contratti pubblici le novità nelle 

forniture e servizi dei settori ordinari” promosso da 

Maggioli, 23-24 Maggio 2011 

- Corso “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture dopo il terzo correttivo”, promosso da 

Centro Formazione Professionale Bassa Reggiana, 

Novembre-Dicembre 2009 

- Corso “Procedure d’appalto, regolamenti 

dell’attività contrattuale e degli incarichi esterni 

professionali” promosso da CdA Studio Legale 

Tributario, 2 dicembre 2009 

- Corso “Le novità in materia di gestione di appalti 

pubblici: il terzo decreto correttivo” promosso da 

Centro Studio e Lavoro La Cremeria Srl, 7 

novembre 2008 

- Corso “Gli elementi marginali di arredo funzionale 

delle strade urbane e extraurbane” promosso da 

EGAF, 23-24 ottobre 2008 

- Corso “Il rendimento energetico in edilizia e la 

certificazione energetica degli edifici” promosso da 

ANCI Emilia-Romagna 12 giugno 2008 

- Corso “La disciplina degli appalti di lavori 

pubblici” promosso da ANCI Emilia-Romagna 19-

26 marzo 2008 

- Corso sull’uso strutturale del legno, 29-30 

novembre 2007 

copia informatica per consultazione



CV Fabio Testi 

 

- Corso “Il fotovoltaico” promosso da Ente di 

formazione Professionale Edile, 19 ottobre 2007 

- Corso “Sicurezza nei cantieri edili: si deve e si 

può!”, 10 ottobre 2007 

- Corso “Gli appalti di lavori pubblici” promosso da 

Quasap, aprile-giugno 2007 

- Corso di formazione ed aggiornamento 

professionale “Regolamento edilizio e risparmio 

energetico”, promosso dal Comune di Correggio, 

settembre 2006. 

- Corso per tecnico ambientale, promosso da Eco 

Utilità Company, col patrocinio di : Ordine dei 

geologi dell’Emilia Romagna e Dipartimento di 

Scienze della Terra e Geologico-Ambientali Alma 

Mater Studiorum – Università di Bologna, 

frequentato da Novembre 2004 ad Aprile 2005. 

- Corso di aggiornamento professionale 

“Approfondimenti sui requisiti cogenti e volontari 

del regolamento edilizio regionale”, promosso 

dall’Ordine Architetti Ingegneri di Reggio Emilia, 

frequentato in Gennaio-Febbraio 2005. 

- Corso di “Criteri di progettazione per gli edifici e 

loro strutture in zona sismica”, promosso 

dall’Ordine Architetti Ingegneri di Reggio Emilia, 

frequentato in Febbraio-Marzo 2004. 

- Corso sull’efficienza energetica:”A scuola di 

risparmio energetico” nell’ambito del progetto 

LE.PR.E. (Progetto Agenda 21 Locale), frequentato 

in Febbraio-Marzo 2004. 

 

Correggio, 07.12.2016 

In fede, 

Fabio Testi 

 

 

copia informatica per consultazione


